

Consultas Realizadas

Licitación 403633 - LPN SBE 159-21 ADQUISICION DE SOLUCIONES, INSUMOS Y REACTIVOS CON EQUIPOS EN COMODATOS PARA ESTUDIOS INMUNOHEMATOLOGICOS EN DONANTES Y PRETRANSFUSIONALES DEL CENTRO PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR U OTRA DEPENDENCIA DEL IPS

Consulta 1 - Vencimiento

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
En caso de que por la naturaleza del producto el mismo no alcance el vencimiento solicitado, podría la convocante prever en el PBC la entrega del mismo con una autorización y compromiso de canje?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 2 - Pruebas pretransfusionales Item 1-4

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
En las EETT requiere: la identificación en el equipo de al menos 20 anticuerpos por mes Favor aclarar que específicamente la convocante estaría requiriendo ya que esta Determinación no se encuentra en la planilla de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 3 - Pruebas pretransfusionales Item 1-4 Punto 10

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Se solicita conector estéril y sellador protatil. Teniendo en cuenta que para la realización de las pruebas inmunohematológicas no son necesarios los equipos mencionados. Favor definir uso de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico. Se aclara que se realizan pruebas pre transfusionales donde se necesitan tomas de muestras de las tubuladuras para pruebas inmunohematológicas.		

Consulta 4 - Pruebas pretransfusionales Item 1-4 Punto 10

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
----------	-------------------	------------

Se solicita a la convocante también aclarar cantidad de insumos solicitados para el conector estéril.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión

Consulta 5 - Pruebas pretransfusionales Item 1-4 Punto 12

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
----------	-------------------	------------

Envío por Courier de reactivos e insumos.

Consultar lo siguiente: Favor definir a que reactivos e insumos se refieren teniendo en cuenta que los reactivos e insumos serán utilizados en CPS-TC del HC y en la UMT del Hospital Ingavi.

Las otras unidades no tendrán reactivos para equipos automatizados por ende no corresponde el envío de reactivos e insumos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
-----------	--------------------	------------

Se refiere a envíos y retornos de tubos utilizados en donantes y/o pacientes proveídos por la empresa adjudicada que serán estudiados en el equipo automatizado instalados en el Centro Productor de Sangre y Terapia Celular.

Consulta 6 - Donantes Item 5-7 Punto 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
----------	-------------------	------------

Se solicita centrifuga de tarjeta e incubador para procesamiento manual? definir el mecanismo de cobro de las determinaciones manuales, teniendo en cuenta que se tendran 2 equipos para procesamiento automatizado. Las centrifuga e incubador no son necesarias para la tecnologia solicitada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
-----------	--------------------	------------

Tanto la centrifuga como el incubador además de insumos como los tubos de khan son necesarios para realizar procedimientos manuales utilizados para resolver casos especiales (baja frecuencia). Las mismas serán computadas como una sola determinación atendiendo que en el PBC dice lo siguiente:

Se aclara que para el pago se tendrán en cuenta las determinaciones finales (muestras efectivas), aclarando que no se tomarán en cuenta repeticiones, controles, calibraciones, corridas invalidas.

Consulta 7 - Donantes Item 5-7 Punto 3

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
----------	-------------------	------------

En el punto 3 del equipo en comodato.

Se solicita tubos khan para realizar diluciones y micropipetas, para la tecnica automatizada no es necesario realizar diluciones fuera del equipo.

Se solicita a la convocante aclarar el punto teniendo en cuenta que se realizaran determinaciones en equipo automatizado, o la convocante tiene pensado realizar determinaciones manuales.

Lo solicitado no es necesario para la tecnología solicitada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
-----------	--------------------	------------

Se solicita dichos insumos para realizar procedimientos manuales de confirmación de resultados del equipo automatizados tales como, discrepancias entre grupo ABO de la tarjeta (consecuencia anticuerpo fríos u otros anticuerpos presentes en el donante). Así también para realizar dicho procedimiento se debe ajustar a la concentración correspondiente de acuerdo a la técnica de cada tarjeta.

Consulta 8 - Vencimiento

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Para las tarjetas y demas reactivos, de acuerdo a la naturaleza del reactivo y teniendo en cuenta que las determinaciones seran facturadas como efectivas se podria aceptar reactivos con vto de 10 meses como minimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 9 - Pretransfucional item 2-4

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Requiere la identificación en el equipo de al menos 20 anticuerpos por mes Favor definir cuál será el mecanismo de cobro para las 20 determinaciones solicitadas. Teniendo en cuenta que la determinación no se encuentra entre los ítems licitados y que la determinación solicitada en equipo automatizado tiene un precio 10 veces superior al precio referencial. Ver Referencial ID 369138 lote 3 item 4 Precio referencial 4.200.000 por Det.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 10 - Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes (ítem 1 al 4)

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Solicitan: Panel celular selector deben contar con 3 células e incluir la detección de Anti Diego a, y la identificación en el equipo de al menos 20 anticuerpos por mes. Consultamos a la Convocante si para la identificación de anticuerpos, se solicita panel enzimático y no enzimático?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 11 - Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes (ítem 1 al 4)

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
10. 1 Solicitan: (uno) Conector estéril y 1 (uno) sellador portátil o de mesa para Unidad de Medicina Transfusional del Hospital Ingavi. Consultamos a la convocante si la solicitud del equipo conector estéril será con su insumo (obleas)?, en caso de que así lo fuera cuantas obleas mensuales se solicitan?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pre-transfusionales, estudio inmunohematológico de pacientes y tamizaje en Donantes Donantes (ítem 5 al 7): Solicitan: Las determinaciones de PAI (Pesquisa de Anticuerpos Irregulares - Panel celular selector) deben contar con 2 células e incluir la detección de Anti Diego a. Consultamos a la convocante si Se podrá cotizar un panel con 3 células que incluya la detección del Anti Diego a?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 13 - PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Se solicita amablemente a la convocante aumentar a 30 días posteriores a la emisión de la orden de compra para la entrega de los bienes, considerando que son productos importados.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al lo establecido en el Pliego Electronico.		

Consulta 14 - EE.TT CANTIDADES

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Se solicita amablemente a la convocante especificar la cantidad de insumos requeridos, en los ítems del 1 al 4, así como los tubos EDTA de 2.5ml-5ml y los de 1ml.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 15 - ITEM 1 AL ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pretransfusionales, estudio inmunohematológico de pacientes y Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pretransfusionales, estudio inmunohematológico de pacientes y tamizaje en Donantes. Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes (ítem 1 al 4)</p> <p>Equipo en comodato: 2. 1(Uno) equipo 1(Uno) equipo semiautomatizado semiautomatizado para técnicas en tarjetas con gel o esferas de vidrio, con menos de 5 años de fabricación para la realización de los estudios inmunohematológicos especificados en los ítems 1 al 4: ítems 1 al 4: Determinación de grupo hemático ABO, Fenotipo RH y Kell, Panel celular selector para Pesquisa de Anticuerpos Irregulares y Test de Coombs (Prueba Cruzada). A ser instalado en la Unidad de Medicina Transfusional del Hospital Ingavi. Capacidad del equipo de identificación completa e inequívoca a través de códigos de barra de muestras de pacientes, reactivos o tarjetas que permitan la trazabilidad. Debe incluir lector de reacciones y el enlace a cargo del proveedor del software del equipo con el Sistema Informático Flebes Consultamos a la Convocante qué capacidad de procesamiento de muestras sería para éste equipo?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión		

Consulta 16 - ITEM 1 AL ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pretransfusionales, estudio inmunohematológico de pacientes y Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pretransfusionales, estudio inmunohematológico de pacientes y tamizaje en Donantes. Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes Pruebas Pretransfusionales y estudio inmunohematológico en pacientes (ítem 1 al 4)</p> <p>Equipo en comodato: 3. La empresa adjudicada deberá proveer con los Equipos en Comodato Equipos en Comodato todos los accesorios completos y complementos todos los accesorios completos y complementos que deben ser de última generación (año de fabricación no mayor a 5 años), deben poseer microprocesadores, debe que deben ser de última generación (año de fabricación no mayor a 5 años), deben poseer microprocesadores, debe considerar el hardware pertinente (computadoras, cableado, conectores, accesorios, impresoras, etiquetadoras y considerar el hardware pertinente (computadoras, cableado, conectores, accesorios, impresoras, etiquetadoras y consumibles, tinta, etiquetas plastificadas, papeles) acorde a las determinaciones solicitadas, el software de consumibles, tinta, etiquetas plastificadas, papeles) acorde a las determinaciones solicitadas, el software de funcionamiento y enlace con el sistema FLEBES (Sistema informático de uso interno del Centro Productor de Sangre y funcionamiento y enlace con el sistema FLEBES (Sistema informático de uso interno del Centro Productor de Sangre y Terapia Celular), software del módulo para control y trazabilidad de temperatura de dispositivos y ambientes del Terapia Celular), software del módulo para control y trazabilidad de temperatura de dispositivos y ambientes del sistema Flebes así como manteniendo del desarrollo del sistema. sistema Flebes. Consultamos a la Convocante sí La empresa adjudicada debe considerar las computadoras necesarias , aparte de las que acompañan a los equipos ofertados para Inmunohematología, las necesarias para el trabajo de todo el Centro Productor de IPS Central e Ingavi, así como también para el módulo de control de temperatura de dispositivos y ambientes del servicio ? en ese caso , qué cantidad ? y con qué características o requerimientos mínimos?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
<p>El oferente deberá remitirse al Pliego Electrónico Última Versión</p>		